

Бекителген
 Мер. деп: *[Signature]*
 Ч. Окебаев



Жалпы билим берүүчү мектебинин 2022-2023-окуу жылы үчүн түзүлгөн
 ата-энелер комитетинин чогулушунун жылдык иш планы

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Мөөнөтү	Ким аткарат	Максаты	Күтүлүүчү натыйжа
1-чогулуш					
1	Жалпы иш планы бекитүү жана 2021-2022-окуу жылына анализ	сентябрь	Мектеп директору ОББ Уюштуруучу Соц. педагог Профком Кл.жетекчилер	Жаңы окуу жылынын иш планын ата-энелер менен биргеликте бекитилет жана чогуу иш алып барылат. Дистанттык окууда окуучулардын билим алуусу, жүрүш турушу, өмүр коопсуздугу ата-энелер тарабынан көзөмөлгө алынат.	Жаңы окуу жылынын планын ата-энелер менен биргеликте бекитилди. Дистанттык окууда балдарынын билим алуусу жүрүш турушун, өмүр коопсуздугун ата-энелер көзөмөлгө алышат.
2	Дистанттык окууда "Ата-эне, мугалим, окуучу" үч бурчтугун түзүү				
3	Балдардын коопсуздугун сактоо ата-эненин, мектептин, коомдун милдети (доклад)				
4	Ата-энелер менен үч тараптуу келишимди түзүү				
2-чогулуш					
1	Жарым жылдыкта аткарылган иштер боюнча маалымат	декабрь	ОББ Уюштуруучу Соц. педагог	Жаңы жылдыкта аткарылган иштер боюнча ата-энелер маалымат алышат. Окулган доклад боюнча түшүнүк алат. Жол кырсыгынан балдарды сактоого ата-энелерди милдеттендирүү.	Жарым жылдыкта аткарылган иштер боюнча ата-энелер маалымат алышты. Окулган доклад боюнча түшүнүк алышты. Жол кырсыгынан балдарды сактоо боюнча ата-энелер милдеттендирилет.
2	Үй-бүлө мүчөлөрүнүн бала тарбиялоодогу ролу (доклад)				
3	Балдардын өмүрүн жол кырсыгынан сактайлы				
4	Жаңы жылдык майрамга ата-энелерди чакыруу				

3-чогулуш					
1	Ата-энелер үчүн "Ачык эппик" жумалыгын жарыялоо	февраль	Мектеп администрациясы Профком ФАП кызматкери	Ата-эне мектеп ортосундагы байланышты бекемдөө. Жугуштуу оорулардан сактануу эрежелери менен тааныштыруу	Ата-эне мектеп ортосундагы байланыш бекемделет. Жугуштуу оорулардан сактануу эрежелери менен таанышышат
2	Өздүк гигиенаны сактоо. Жугуштуу оорулардан сактаналы. (доклад)				
3	Ар түрдүү маселелер				
4-чогулуш					
1	"Менин балам окуган мектеп" ата-энелер арасында кароо сынак. Спорттук иш чараларды өткөрүү.	апрель	Мектеп администрациясы Профком Дене тарбия мугалими Класс жетекчилер	Ата-энелер ортосунда кароо сынак өткөрүү. Окуучулар ортосунда ар түрдүү укук бузуулардын алдын алуу.	Ата-энелер ортосунда кароо сынак өткөрүлү жөнүгүчүлөр аныкталат. Окуучулар ортосунда ар түрдүү укук бузуулардын алдын алынат.
2	Ар түрдүү укук бузуулардын (кылмыштуулуктун, зордук-зомбулуктун, рекетчиликтин, топтошуп мушташуунун) алдын алуу. (доклад, талкуу)				
3	Ар түрдүү маселелер				
5-чогулуш					
1	Акыркы конгуроо аземин өткөрүү боюнча маалымат	май	Мектеп администрациясы Соц. педагог Класс жетекчилер	Акыркы конгуроо аземинин өткөрүү тартиби менен таанышышат. Бүтүрүүчүлөрдүн мамлекеттик аттестацияга даярдыгы боюнча маалымат алышат. Жайкы каникул мезгилинде балдарынын өмүр коопсуздугуна көзөмөл жүргүзүү.	
2	Экинчи жарым жылдыкта аткарылган иштерге анализ жүргүзүү				
3	Бүтүрүүчүлөрдү мамлекеттик аттестацияга даярдоо жана киргизүү				
4	Жайкы каникул мезгилинде балдардын коопсуздугун сактоо				